

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude

Número do processo: 00005.20240924/0001-68

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 040/2024/PE

Data da abertura: 14/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO
E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Telefone: (88) 3614-9455 / (88) 9966-3806

CNPJ/MF: 14.169.319/0001-50

E-mail: contratos@htecprime.com.br

Endereço: Rua Arlindo Vieira de Almeida, 925, Junco, Sobral / CE - CEP: 62.030-490

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Rua Arlindo Vieira de Almeida, 925, Junco, Sobral / CE - CEP: 62.030-490.

[Handwritten signature and initials]

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**

LOTE 02 - MATERIAIS DE PRTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA



16 - AVENTAL DESCARTÁVEL TNT

Especificação: Avental descartável TNT M/L branco leve c/ tiras - vies c/ punho lastex 1,40 x 1,20 cm c/10 unidades

Quantidade: 312,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,67

Valor total: R\$ 10.193,04

Fabricante/Marca: AVENPAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,67

78 - LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENO

Especificação: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno(PP), não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,26

Valor total: R\$ 8.852,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,26

79 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE

Especificação: Luva de procedimento Tamanho Grande (G), não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,00

80 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO

Especificação: Luva de procedimento Tamanho Médio(M), não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades

Quantidade: 460,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,97

Valor total: R\$ 20.226,20

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**

Valor de referência: R\$ 43,97

81 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA

Especificação: Luva de procedimento Tamanho Pequeno(P), não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,38

Valor total: R\$ 8.876,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,38

82 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL

Especificação: Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,12

Valor total: R\$ 1.424,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,12

83 - MÁSCARA PFF2/N95

Especificação: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 118,80

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,98

87 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Especificação: Óculos de proteção laranja UVB

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 164,04

Valor total: R\$ 2.132,52

Fabricante/Marca: DANNY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 164,04

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



88 - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL

Especificação: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,47

Valor total: R\$ 314,10

Fabricante/Marca: DANNY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,47

125 - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL

Especificação: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,03

Valor total: R\$ 280,60

Fabricante/Marca: AVENPAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,03

129 - BABADOR DESCARTAVÉL COM 100 UND

Especificação: Babador descartavel com 100 und

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,44

Valor total: R\$ 6.688,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,44

Valor total - LOTE 02 - MATERIAIS DE PRTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA: R\$ 60.065,26 - (sessenta mil e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos)

LOTE 03 - MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES

2 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37%

Especificação: Ácido fosfórico 37% (GEL). Embalagem com 3 seringas de 3 g cada.

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,32

Valor total: R\$ 559,20

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Valor de referência: R\$ 9,32

49 - CIMENTO OBTURADOR

Especificação: Cimento obturador provisorio 25g

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,18

Valor total: R\$ 171,80

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,18

50 - Cimento resinoso Adesivo Dual

Especificação: Cimento resinoso Adesivo Dual

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 175,97

Valor total: R\$ 6.862,83

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 175,97

72 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Especificação: Hidróxido de Cálcio P.A. Capeador Pulpar 10g

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,59

Valor total: R\$ 111,67

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,59

73 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA

Especificação: Hidróxido de Cálcio pasta c/ pasta (HYDRO C Base) Cimento odontológico 13g

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,32

Valor total: R\$ 1.804,80

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,32

74 - IONÔMERO DE VIDRO

Especificação: Ionômero de vidro fotopolimerizável forrador

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 108,47

Valor total: R\$ 1.410,11

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,47

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



75 - IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: Ionômero de vidro fotopolimerizável restaurador COR A3

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 103,33

Valor total: R\$ 1.549,95

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,33

96 - RESINA COMPOSTA

Especificação: Resina Composta fotopolimerizável Master Fill A2

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,02

Valor total: R\$ 450,20

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,02

97 - RESINA DA1

Especificação: Resina DA1 - Opallis

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,86

Valor total: R\$ 768,60

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,83

98 - RESINA DA2- OPALLIS

Especificação: Resina DA2 - opallis

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,33

Valor total: R\$ 346,65

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,33

99 - RESINA DA2

Especificação: Resina DA2

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,13

Valor total: R\$ 1.002,60

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,13

100 - RESINA DA3

Especificação: Resina DA3

Handwritten signature and initials in blue ink.

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 49,86
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 49,86

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 997,20
Modelo: --

101 - RESINA DA3,5
Especificação: Resina DA3,5
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 51,17
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 51,17

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.023,40
Modelo: --

102 - RESINA DBI
Especificação: Resina DBI
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 62,55
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 62,55

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.251,00
Modelo: --

103 - RESINA DURAFILL B1
Especificação: Resina Durafill B1
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 105,00
Fabricante/Marca: DENTSPLY
Valor de referência: R\$ 105,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.100,00
Modelo: --

104 - RESINA EA1 OPALLIS
Especificação: Resina EA1 Opallis
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 72,29
Fabricante/Marca: DENTSPLY
Valor de referência: R\$ 72,29

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.445,80
Modelo: --

105 - RESINA EA2 OPALLIS
Especificação: Resina EA2 Opallis
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 72,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.446,60

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Fabricante/Marca: DETISPLY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

106 - RESINA EA3 OPALLIS

Especificação: Resina EA3 Opallis

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,43

Valor total: R\$ 1.548,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,43

107 - RESINA EA3,5

Especificação: Resina EA3,5

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,50

Valor total: R\$ 1.590,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79,50

108 - RESINA EBI

Especificação: Resina EBI

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,50

Valor total: R\$ 1.590,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79,50

109 - RESINA FILTEL Z350

Especificação: Resina Filtek Z350 Cor A3D 4g 3M ESPE

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 209,83

Valor total: R\$ 4.196,60

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 209,83

110 - RESINA FILTEK Z350 XT

Especificação: Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3E 4g

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 416,13

Valor total: R\$ 8.322,60

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 416,13

Handwritten signature and initials in blue ink.

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



111 - RESINA FLOW A2

Especificação: Resina Flow A2

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,33

Valor total: R\$ 466,60

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,33

112 - RESINA FLOW A3

Especificação: Resina Flow A3

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,75

Valor total: R\$ 475,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,75

115 - SELANTE PARA FÓSSULAS

Especificação: Selante para fósseis e fissuras fotopolimerizável.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,50

Valor total: R\$ 689,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,50

116 - SISTEMA ADESIVO

Especificação: Sistema Adesivo para esmalte e dentina - âmbar

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,00

126 - TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ml

Especificação: Tricresol formalina frasco com 10ml. Material para desinfecção de canal radicular.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,30

Valor total: R\$ 386,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,30

Valor total - LOTE 03 - MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES: R\$ 45.966,81 - (quarenta e cinco mil,

Handwritten signature and initials in blue ink.

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**

novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos)

LOTE 05 - MATERIAIS AUXILIARES PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS

1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA

Especificação: Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 6,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,87

Valor total: R\$ 65,22

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,87

9 - ALGODÃO HIDRÓFILO

Especificação: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,96

Valor total: R\$ 1.298,00

Fabricante/Marca: NEVOA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,96

52 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO

Especificação: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5cm (padrão) fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,70

Valor total: R\$ 22.765,00

Fabricante/Marca: BIOTEXTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,70

55 - CUNHA DE MADEIRA

Especificação: Cunha de madeira colorida polida desidratada c/ 100 cunhas anatômicas

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,15

Valor total: R\$ 886,00

[Handwritten signature]

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Fabricante/Marca: AAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,15

56 - DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO

Especificação: Detergente multienzimático uso assistência a saúde

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,17

Valor total: R\$ 10.184,20

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,17

57 - ESCOVA DE ROBINSON

Especificação: Escova de Robinson

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 4.886,50

Fabricante/Marca: AAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,37

60 - ESPONJA HEMOSTÁTICA

Especificação: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada hemospon 1,0 x 1,0 x 1,0 cm. Contém 10 unidades.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,35

Valor total: R\$ 1.300,20

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,35

65 - FIO RETRATOR GENGIVAL

Especificação: Fio retrator gengival Extra fino 00; 250cm.

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,72

Valor total: R\$ 477,36

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,72

66 - FIO RETRATOR GENGIVAL

Especificação: Fio retrator gengival Ultra Extra fino 000; 250cm.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,61

Valor total: R\$ 977,86

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: --

Handwritten signature and initials in blue ink.

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Valor de referência: R\$ 37,61

76 - LÂMINA DE BISTURI Nº15

Especificação: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,92

Valor total: R\$ 908,96

Fabricante/Marca: TOP MED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,92

77 - LÍQUIDO HEMOSTÁTICO

Especificação: Líquido hemostático Hemoliq - 10ml

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 33,54

Valor total: R\$ 335,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,54

113 - ROLETES DE ALGODÃO

Especificação: Roletes de algodão c/ 100 unidades 100% algodão para uso no tratamento odontológico.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,17

Valor total: R\$ 1.034,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,17

117 - SPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS

Especificação: Spray lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação 200ml

Quantidade: 9,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,58

Valor total: R\$ 392,22

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,58

119 - SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO

Especificação: Sugador cirúrgico odontológico esterilizado Contém 40 unidades - 2l

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 86,23

Valor total: R\$ 51.738,00

Fabricante/Marca: BOMA

Modelo: --

[Handwritten signature]

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Valor de referência: R\$ 86,23

120 - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO

Especificação: Sugador descartável odontológico. Contém 40 unidades

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,79

Valor total: R\$ 3.758,00

Fabricante/Marca: BOMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,79

Valor total - LOTE 05 - MATERIAIS AUXILIARES PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS: R\$ 101.006,92 - (cento e um mil e seis reais e noventa e dois centavos)

LOTE 06 - PRODUTOS DE ESTERILIZAÇÃO E DESCARTE

6 - ALCOOL ETILICO 70%

Especificação: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,31

Valor total: R\$ 163,10

Fabricante/Marca: ITAJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,31

7 - ALCOOL ETILICO 70%

Especificação: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 312,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 3.744,00

Fabricante/Marca: ITAJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,00

51 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE



**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**

Especificação: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.

Quantidade: 156,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 186,30

Valor total: R\$ 29.062,80

Fabricante/Marca: DESCARBOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 186,30

67 - FITA AUTOCLÁVICA

Especificação: Fita autoclávica (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,92

Valor total: R\$ 475,20

Fabricante/Marca: CIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,92

90 - PAPEL CREPADO 60cm

Especificação: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 618,33

Valor total: R\$ 18.549,90

Fabricante/Marca: CIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 618,33

91 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO

Especificação: Papel grau cirúrgico(saco para autoclave) tamanho 250mm x 100m 250X100

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 222,17

Valor total: R\$ 4.443,40

Fabricante/Marca: CIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 222,17

Valor total - LOTE 06 - PRODUTOS DE ESTERILIZAÇÃO E DESCARTE: R\$ 56.438,40 - (cinquenta e seis mil,

Handwritten signature and initials.

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 07 - MATERIAIS DE PROFILAXIA E HIGIENE ORAL

15 - ANTISSEPTICO BUCAL

Especificação: Antisséptico bucal gluconato de clorexidina a 0,12% - 2L

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 97,30

Valor total: R\$ 2.919,00

Fabricante/Marca: FARMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,30

53 - CREME DENTAL ADULTO COM FLÚOR

Especificação: Creme dental adulto com flúor

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,62

Valor total: R\$ 6.699,00

Fabricante/Marca: FREDENT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,62

54 - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR

Especificação: Creme dental infantil com flúor

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,67

Valor total: R\$ 9.671,50

Fabricante/Marca: FREDENT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,67

58 - ESCOVA DENTAL MEDIA

Especificação: Escova dental media

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,47

Valor total: R\$ 6.481,50

Fabricante/Marca: COVADACS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,47

59 - ESCOVA DENTAL PEQUENA

Especificação: Escova dental pequena

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Valor unitário: R\$ 2,65

Fabricante/Marca: COVADACS

Valor de referência: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 3.842,50

Modelo: --

63 - FIO DENTAL 100M

Especificação: Fio dental 100m

Quantidade: 13,0

Valor unitário: R\$ 5,43

Fabricante/Marca: HILO

Valor de referência: R\$ 5,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 70,59

Modelo: --

64 - FIO DENTAL 25M

Especificação: Fio dental 25m

Quantidade: 1450,0

Valor unitário: R\$ 3,94

Fabricante/Marca: HILO

Valor de referência: R\$ 3,94

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.713,00

Modelo: --

68 - FLUOR GEL ACIDULADO

Especificação: Fluor Gel Acidulado - Fluoreto de fosfato acidulado 1,23% íons de flúor 200ML

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 10,91

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 10,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 327,30

Modelo: --

69 - FLUOR GEL NEUTRO

Especificação: Fluor Gel Neutro Tixotrópico c/ 2% de fluoreto de sódio em ph neutro

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 10,49

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 10,49

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 419,60

Modelo: --

94 - PASTA PROFILÁTICA

Especificação: Pasta profilática com flúor tubo c/ 90g

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 14,50

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 435,00

Modelo: --

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Valor de referência: R\$ 14,50

118 - SOLUÇÃO EVIDENCIADORA

Especificação: Solução Evidenciadora de Placa Bacteriana

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,73

Valor total: R\$ 214,60

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,73

Valor total - LOTE 07 - MATERIAIS DE PROFILAXIA E HIGIENE ORAL: R\$ 36.793,59 - (trinta e seis mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos)

LOTE 10 - AGULHAS E FIOS

3 - AGULHA GENGIVAL

Especificação: Agulha Gengival descartável trifacetada CURTA com 100 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 65,75

Valor total: R\$ 1.972,50

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,75

4 - AGULHA GENGIVAL

Especificação: Agulha Gengival descartável trifacetada EXTRA CURTA com 100 unidades

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 67,67

Valor total: R\$ 1.353,40

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,67

5 - AGULHA GENGIVAL

Especificação: Agulha Gengival descartável trifacetada LONGA com 100 unidades

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 69,02

Valor total: R\$ 690,20

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,02

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**

61 - FIO AGULHADO NYLON

Especificação: Fio agulhado NYLON 3/0 monofilamentado preto 20mm 24 fios

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,67

Valor total: R\$ 1.413,40

Fabricante/Marca: TECNHOFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,67

62 - FIO AGULHADO SEDA

Especificação: Fio agulhado SEDA 4/0 - trançada preta odontológica não absorvível 17mm 24 fios

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,64

Valor total: R\$ 2.329,20

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,64

Valor total - LOTE 10 - AGULHAS E FIOS: R\$ 7.758,70 - (sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos)

LOTE 11 - ANESTESICOS

10 - ANESTÉSICO INJETÁVEL

Especificação: Anestésico injetável cloridrato de articaína com epinefrina 1:100.000 c/50 carpules

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 337,20

Valor total: R\$ 10.116,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 337,20

11 - ANESTÉSICO INJETÁVEL

Especificação: Anestésico injetável cloridrato de lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 carpules

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 271,30

Valor total: R\$ 27.130,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 271,30

12 - ANESTÉSICO INJETÁVEL

Especificação: Anestésico injetável cloridrato de mepvacaína 3% sem vasoconstritor c/50 carpules

**HTEC PRIME SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
14.169.319/0001-50**



Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 337,10

Valor total: R\$ 6.742,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 337,10

13 - CLORIDRATO DE MEPVACAÍNA 2%

Especificação: Cloridrato de mepvacaina 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 carpules

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 345,16

Valor total: R\$ 10.354,80

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 345,16

14 - ANESTÉSICO TÓPICO

Especificação: Anestésico tópico Gel Benzocaína - 200mg/g peso líquido 12g DFL

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,46

Valor total: R\$ 1109,94

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,46

Valor total - LOTE II - ANESTESICOS: R\$ 55.452,74 - (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 363.482,42 (trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Janeiro de 2025 às 15:03

Dados do Usuário:

Usuário logado como: HTEC

E-mail: contratos@htecprime.com.br

CPF/MF: 14.169.319/0001-50

**HUGO
FROTA
VINAS:545
44610320**

Assinado de
forma digital por
HUGO FROTA
VINAS:545446103

20
Dados: 2025.01.13
15:45:34 -03'00'